
Výroční zpráva 
Nadace The Bakala Foundation 

2023



OBSAH

04 Úvodní slovo
06 Naše aktivity v číslech
08 Scholarship
12 Středoškolská stipendia
16 Journey: Journalism Bootcamp
18 Achillova Data
20 Kaplicky Internship
22 Student Hub
24 Nadační příspěvky
28 Lidé v Bakala Foundation
30 Hospodaření nadace



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 04 | 05

Drazí přátelé a příznivci,
rok 2023 byl pro nadaci Bakala Foundation významným 
milníkem, neboť zásadně posílila její role v rámci ce‑
losvětových filantropických aktivit naší rodiny. Stala se 
tak evropskou nadací a klíčovou platformou, prostřed‑
nictvím které chceme trvalými, udržitelnými aktivitami 
podporovat aktivní občanskou společnost a měnit 
současný a budoucí svět k lepšímu. Jsem pyšná na 
tým nadace, jak zkušeně se větší role a odpovědnos‑
tí zhostil a s jakým nadšením vedle toho stále rozvíjí 
a obohacuje naše tradiční programy.

Příkladem rozvoje našich zavedených programů 
je rozšíření programu Achillova Data do všech zemí 
V4. Kurz investigativní žurnalistiky původně urče‑
ný pro české a slovenské studenty se i díky podpoře 

Velvyslanectví USA v ČR podařilo rozšířit také do Polska a Maďarska. S ohledem 
na výzvy, kterým nezávislá žurnalistika čelí v těchto zemích, považujeme za důle‑
žité umožnit tamním mladým novinářům se vzdělávat, navazovat kontakty napříč 
hranicemi, umožnit jim spolupráci a sdílení informací.

Z oblasti podpory partnerských organizací a projektů bych ráda zmínila pro‑
jekt Identita, jenž jsme s hrdostí podpořili, abychom spolu s jeho autory vzdali 
hold výrazným tvůrcům, kteří formovali český grafický design, a tím vytvářeli veřej‑
ný prostor a obraz národa. Po mnoha měsících příprav se můžeme těšit na řadu 
počinů zachycujících příběh českého grafického designu, jako je sedmidílný do‑
kumentární seriál v České televizi, vydání knihy, výstava nebo celovečerní film.

V rámci mezinárodních partnerství a grantových aktivit jsme na podzim uza‑
vřeli dohodu s The Design Museum v Londýně o tříletém plánu podpory tohoto 
největšího muzea moderního designu a architektury na světě. Vstoupili jsme 
tak do druhé dekády spolupráce. Finanční podpora nadace přispěje k výstavní, 

publikační i vzdělávací činnosti muzea, které se výrazně soustředí na mladé ná‑
vštěvníky, přibližuje význam a vliv designu a inspiruje lidi k přemýšlení o sobě 
a o své budoucnosti. Toto partnerství, stejně jako podpora projektu Identita, pod‑
trhuje důležitost vzdělávání prostřednictvím umění.

V loňském roce jsme pokračovali i v podpoře Nadace FW de Klerka, ce‑
losvětově proslulé instituce, která prosazuje demokracii, svobodu a lidská 
práva v Jihoafrické republice. Naše pomoc se soustředí na vybudování a pro‑
voz nového centra nadace pro oslavu a připomínku jihoafrické ústavy a šíření 
myšlenkového odkazu bývalého prezidenta a nositele Nobelovy ceny míru 
Frederika Willema de Klerka.

V Jihoafrické republice jsme podpořili také unikátní program muzea umě‑
ní Norval Foundation v Kapském městě, jehož cílem je alternativně vzdělávat děti 
ze znevýhodněných komunit, rozvíjet jejich vizuální gramotnost, kritické myšlení 
a vztah ke kulturnímu dědictví a identitě země i celého kontinentu.

Dozvědět se více o naší práci můžete nejen v této výroční zprávě, ale i na zbru‑
su nových webových stránkách nadace, které jsme v loňském roce připravili.

Když se ohlédnu za rokem 2023, naplňuje mě hrdost, kolik jsme toho společ‑
ně s nadačním týmem dokázali. Děkuji i jménem manžela Zdeňka všem, kteří se 
do práce naší rodinné nadace jakkoli zapojují a pomáhají nám. Vážíme si Vaší 
přízně a podpory. I díky Vám se nám daří poslání nadace shrnuté hesly „Courage, 
Freedom, Education“ naplňovat již více než 15 let.

 
Michaela Bakala

předsedkyně správní rady

Úvodní slovo

https://www.bakalafoundation.org/


Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 06 | 07

Scholarship
Od roku 2010 jsme podpořili 
celkem 205 stipendistů a stipendistek 
ve studiu na 61 univerzitách v 11 zemích 
částkou přes 188 milionů korun.

Stipendijní program Scholarship umožňuje talen‑
tovaným mladým Čechům a Češkám studovat na 
nejlepších zahraničních univerzitách.

Kaplicky Internship
Od roku 2015 získalo 9 mladých architektů 
a architektek stáž v 9 významných 
světových ateliérech.

Program Kaplicky Internship otevírá talentovaným ab‑
solventům architektonických oborů cestu k získání 
praxe v prestižních zahraničních studiích.

Student Hub
Od roku 2015 jsme uspořádali 
146 přednášek a workshopů.

Student Hub je místem pro vzdělávání, setkávání a in‑
spiraci. Kromě zajímavých přednášek nabízí prostor 
pro studium a spolupráci, ale i studijní knihovnu.

Poradenství
V roce 2022 proběhlo 312 konzultací, ať 
už online, či osobně.

Bezplatné poradenství nabízíme zájemcům o studium 
v zahraničí, ale i pedagogům či rodičům. Poradíme 
s výběrem univerzity či oboru studia, pomůžeme 
s přípravou na přijímací řízení na zahraniční uni‑
verzity a mnohem víc.

Nadační příspěvky
Od roku 2007 jsme podpořili 102 jednotlivců 
a organizací nadačními příspěvky v hodnotě 
přesahující 120 milionů korun.

Podporujeme především projekty rozvíjející vzdělávání, 
demokracii, lidská práva a kritické myšlení, důležité ob‑
lasti jsou pro nás také nezávislá žurnalistika a umění.

Středoškolská stipendia
Od roku 2020 jsme umožnili 30 studentům 
a studentkám z České republiky studovat 
střední školu v USA nebo Velké Británii.

Díky Středoškolským stipendiím mohou motivovaní 
studenti získat zahraniční zkušenost již na střední 
škole a strávit rok nebo dva na výběrové 
soukromé škole v zahraničí.

Achillova Data
Od roku 2013 program investigativní 
žurnalistiky absolvovalo 159 studentek 
a studentů převážně z Česka a Slovenska, 
od roku 2023 také z Maďarska a Polska.

Program Achillova Data, který kombinuje školení od 
uznávaných expertů z oboru, práci na reálné kauze 
a mentoring, má za cíl motivovat aspirující novináře 
k investigativní žurnalistice.

Journey: 
Journalism Bootcamp
Od roku 2015 prošlo touto unikátní 
letní školou 163 začínajících novinářů 
a novinářek ze 17 zemí.

V rámci programu Journey: Journalism Bootcamp 
školíme studenty žurnalistiky z různých zemí světa 
v principech moderní, nezávislé žurnalistiky.

Naše 
aktivity v číslech

 



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 08 | 09

Slavnostní večer k završení 14. ročníku programu Scholarship se konal v Kaiserštejnském paláci.

Tento stipendijní program je určen pro ta‑
lentované studenty a studentky z České 
republiky, kteří chtějí absolvovat bakalář‑
ský nebo magisterský program na univerzitě 
v zahraničí. Cílem stipendia je pomoci stu‑
dentům splnit jejich akademické cíle i životní 
sny bez ohledu na to, jaký obor, univerzitu či 
zemi studia si zvolí.

Program Scholarship otevřel 
přihlášky již po čtrnácté
V roce 2023 jsme obdrželi 164 žádostí o stipen‑
dium Scholarship: 125 od uchazečů o bakalářské 
studium a 39 od zájemců o magisterské studium. 
Z celkového počtu žadatelů bylo 74 mužů a 90 žen, 
přičemž 80 uchazečů bylo z Prahy a Středočeského 
kraje, zatímco 84 pocházelo z jiných částí Česka. 
Do druhého kola výběrového řízení postoupilo 20 
finalistů, kteří absolvovali pohovor s mezinárodní 
výběrovou komisí. Ta rozhodla o udělení stipen‑
dia 9 mladým lidem — 7 uchazečům o bakalářské 
studium a 2 zájemcům o magisterské studium. 
Všichni zahájili své studium s podporou progra‑
mu Scholarship v akademickém roce 2023/2024. 
Celkem v akademickém roce 2023/2024 nada‑
ce finančně podpořila 32 stipendistů: 9 nových 
a 23 pokračujících. Z těchto 9 nových stipendistů 

5 studuje na univerzitách ve Velké Británii, 2 v USA, 
1 v Německu a 1 ve Francii.

Giving back — stipendisté se podíleli 
na aktivitách pro mladší studenty
V průběhu roku se naši stipendisté zapojili do růz‑
ných aktivit nadace určených pro další studenty. 
Stipendisté se například účastnili přednášek ve 
Student Hubu či na svých středních školách, za‑
pojili se coby lektoři do předvánoční akce pro 
střední školy s názvem Zvídavá nadílka, někteří pů‑
sobili jako mentoři pro mladší zájemce o studium 
v zahraničí v mentoringovém programu, na němž 
nadace spolupracuje s organizací DofE (The Duke of 
Edinburgh’s International Award).

Setkávání a utužování kontaktů bylo klíčové
Stipendisté měli možnost setkat se s ostatními 
„Bakala scholars“ na různých formálních i neformál‑
ních akcích. Zástupci nadace již tradičně vyjeli za 
stipendisty do Velké Británie na tzv. Loxbridge Tour. 
Zastavili se v Londýně, Oxfordu a Cambridge a ho‑
vořili se studenty přímo v místě jejich studia o jejich 
úspěších a potřebách.

Rok jsme zakončili vánočním večírkem v sídle 
nadace, kam byli stipendisté (stejně jako absolventi 
všech nadačních programů) srdečně zváni.

„Díky štědrému přispění Bakala Foundation se mi otevřela jedna 
z největších příležitostí: nastoupit na čtyřleté studium matematiky 
a statistiky na University of Warwick.

Studium na této univerzitě i celá zahraniční zkušenost naprosto 
předčily má očekávání a chtěl bych všechny, kteří váhají, povzbudit: 
Zkuste to, stojí to za to!“

Tobiáš Unger
Matematika a statistika, University of Warwick, Velká Británie

Scholarship

164
přihlášek

Uchazeči o stipendium v roce 2023

21
průměrný 

věk

125
bakalářské 

studium

39
magisterské 

studium

56
24

19

17

7
1

4
4

3

5

8

6
4

2

ostatní 4



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 10 | 11

Nejžádanější univerzity uchazečů 
o stipendium v roce 2023
(univerzita první volby) 

Velká Británie 
University of Cambridge 15
University of Oxford 12
London School of Economics  
and Political Science 2
University College London 4
Imperial College London 3
University of the Arts London 4
University of Edinburgh 8
University of St Andrews 4

Irsko 
Trinity College Dublin 2

Francie 
Sciences Po 3

USA 
New York University 7
Stanford University 3
Columbia University 3
Berklee College of Music 3
Harvard University 3

Nizozemsko 
University of Amsterdam 4
Delft University of Technology 3
Leiden University 3

Švýcarsko 
ETH Zurich 2
EPFL Lausanne 3

Studijní obory

6 | FRANCIE

5 |  NIZOZEMSKO

4 | NĚMECKO

1 | IZRAEL

1 | JAPONSKO

1 | NOVÝ ZÉLAND 

12 | ŠVÝCARSKO

45 | USA
 Harvard University  6
 Columbia University  5
 Dartmouth College  4
 University of Pennsylvania  4
 Yale University  4
 Stanford University  4
 Northwestern University  3

129 | VELKÁ BRITÁNIE
 University of Cambridge  47
 University of Oxford  37
 University College London  18
 Imperial College London  11
 London School of Economics  6
 King‘s College London  6

1 | DÁNSKO

1 | BELGIE

STIPENDISTÉ PROGRAMU SCHOLARSHIP 2010—2023

205
STIPENDISTŮ

61
UNIVERZIT

11
ZEMÍ

31+24+16+2+25+2+A
Společenské vědy 
31 %

Vzdělávání 
2,4 %

Přírodní vědy 
23,8 %

Technické obory 
16 %

Humanitní vědy a umění 
25 %

Zdravotní a sociální služby 
1,8 %



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 12 | 13

Program Středoškolská stipendia umožňu‑
je nadaným a motivovaným středoškolákům 
a středoškolačkám studovat na výbě‑
rových středních školách v USA a Velké 
Británii. V roce 2023 došlo k přejmenová‑
ní programu ze Stipendia ASSIST & HMC na 
Středoškolská stipendia.

Nabídka stipendií je bohatá
Studenti mohou vybírat z několika druhů stipendií. 
Do USA mohou vycestovat přes partnerskou or‑
ganizaci ASSIST se stipendiem Sanderson, které 
plně pokrývá náklady na školné, ubytování a stravu 
po celou dobu ročního pobytu. Je možné zažádat 
o sponzorovanou variantu tohoto stipendia, která 
navíc uhradí i cestovní a osobní náklady a pojištění. 
Letos lze nově žádat i o dodatečnou finanční pod‑
poru od Bakala Foundation na pokrytí části nebo 
celého administrativního poplatku.

Stipendium Lindfors nabízí snížené škol‑
né na vybraných školách v síti organizace ASSIST. 
Stipendium Davis Scholars umožňuje studovat 
2–3 roky na jedné z 6 prestižních amerických škol 
a následně získat po dobu čtyř let štědrý roční fi‑
nanční příspěvek na další studium na vysoké škole 
v USA. Stipendium Kemper umožní roční studium 
na Phillips Academy Andover v posledním nebo ná‑
stavbovém, tzv. „postgraduálním“ ročníku.

Do Velké Británie mohou studenti vyjet přes 
partnerskou organizaci HMC Projects, a to buď 
s plným stipendiem, které uhradí náklady na škol‑
né, ubytování a stravu po dobu dvouletého pobytu, 
nebo mohou využít nabídky sníženého školného, 
tzv. HMC Reduced Fee.

Noví stipendisté vycestovali za svým snem
V roce 2023 vyjelo za středoškolským studiem v za‑
hraničí celkem 11 stipendistů: s programem HMC 
Projects vyjeli 3 studenti do Velké Británie a 1 do 
Polska, z toho 2 s plným stipendiem a 2 se sní‑
ženým. Do USA vyjelo se stipendiem Sanderson 
celkem 7 stipendistů.

V září začal nový ročník programu
Výběrové řízení do nového ročníku bylo otevřeno 
bezmála 3 měsíce, s uzávěrkou přihlášek 30. lis‑
topadu 2023. Online přihlášku si podalo celkem 
76 uchazečů. Zastoupeny byly školy ze všech kra‑
jů České republiky kromě Vysočiny a Karlovarského 
kraje. Celkem 52 uchazečů splnilo všechny podmín‑
ky pro postup k pohovorům. Z nich pak 17 uvedlo 
jako první preferenci Velkou Británii a 35 USA. Na 
základě výběrového řízení do ročníku 2024/2025 
vyjede na střední školu do zahraničí celkem 
9 stipendistů a stipendistek.

“Tento kampus je všechno, o čem jsem kdy snila. Mám tu neomezený 
přístup k laboratořím a možnost pracovat na svém vlastním 
projektu, učím se fotografii, dělám tři sporty, hraji v divadle, založila 
jsem klub mořské biologie a rozvíjím tu i hudební stránku. Vztah 
profesor–student je tu diametrálně odlišný než v České republice, ke 
studentům se přistupuje s větším respektem a důvěrou, pro profesory 
není nic problém, pomůžou, kdykoli mohou. Chtěla bych vám moc 
poděkovat za tuto úžasnou příležitost, už teď vím, že mi tento rok 
hodně dá a hodně mě posune.”

Kristýna Říhová
Linden Hall, Pensylvánie, USA

Středoškolská 
stipendia

Uchazeči o stipendium v roce 2023

16
4

10

10

10
0

0
4

3

5

3

6
2

2

76
přijatých 
přihlášek

7
9. ročník ZŠ*

38
1. ročník SŠ*

28
2. ročník SŠ*

3
3. ročník SŠ*

V roce 2023 vyjelo na střední školy do USA 7 stipendistů a stipendistek (viz foto). Další 3 do Velké Británie, 1 do Polska.

17
Velká 

Británie

35
USA 

52
uchazečů postoupilo k pohovorům, 

z nichž uvedli jako 1. preferenci:

* Resp. odpovídající ročník víceletých gymnázií

Německo 1



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 14 | 15

Viktorie Pavlíčková  
Akademeia High School, Varšava, Polsko

Jasmina Michálková 
Reddam House Berkshire, Velká Británie

Anna Františka Hanzíková 
Phillips Exeter Academy, New Hampshire, USA

Berta Bašta  
Ethel Walker School, Connecticut, USA

Petr Pechač  
Wasatch Academy, Utah, USA

Na jakou střední školu nastoupili noví stipendisté v roce 2023?
HMC — Velká Británie 
Chigwell School, Velká Británie
St Edmund’s College, Velká Británie
Royal Masonic School, Velká Británie
Akademeia High School, Polsko

ASSIST — USA  
The Ethel Walker School, Connecticut
Linden Hall, Pensylvánie
The Masters School, New York
Gould Academy, Maine
Phillips Exeter Academy, New Hampshire
Wasatch Academy, Utah
Dunn School, Kalifornie



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 16 | 17

Účastníci podle země původu 
Arménie 1
Bulharsko 2
Česko 3
Gruzie 3

Maďarsko 2
Moldavsko 1
Rumunsko 1
Slovensko 1

Srbsko 1
Velká Británie 2
Ukrajina 2
USA 1

Program Journey: Journalism Bootcamp je 
nejdéle organizovaným novinářským progra‑
mem nadace – v roce 2023 proběhl již osmý 
ročník. Jedná se o mezinárodní letní školu 
žurnalistiky, kde se studenti po dobu deseti 
dnů učí od špičkových světových novinářů.

Program je určený pro vysokoškolské studenty 
a studentky převážně novinářských programů (šanci 
mají nicméně i studenti jiných oborů, pakliže prokáží 
motivaci věnovat se v budoucnu některému z od‑
větví žurnalistiky). V roce 2023 byl program otevřený 
studentům ze 13 zemí světa.

Komise vybírala z rekordního počtu přihlášek
Do programu se v roce 2023 přihlásilo rekordních 
159 uchazečů, z nichž komise vybrala 20 motivova‑
ných studentek a studentů. Mezi země, pro něž jsou 
přihlášky tradičně otevřeny, patří nejen státy střední 
a východní Evropy, ale také Velká Británie a Spojené 
státy americké – a v tomto ročníku jsme poprvé přijí‑
mali také zájemce z Gruzie a Arménie.

Jak probíhal program Journey 2023
Úspěšní uchazeči se 4. srpna sjeli do Prahy, kde 
strávili intenzivních 10 dní, v průběhu nichž se jim 
věnovaly špičky z novinářských a příbuzných oborů 

z Česka i zahraničí. Přednášky a workshopy již tra‑
dičně vedli profesionálové z takových médií, jako 
je The New York Times, CNN, Reuters, Bloomberg, 
The New Yorker a další.

Program tentokrát oficiálně zahájila Candace 
Rondeaux, oceněná investigativní novinářka a pro‑
fesorka Arizona State University, která ve své úvodní 
řeči mluvila o pokrývání války, korupce a o poháně‑
ní mocných k odpovědnosti. V průběhu samotného 
programu se pak studentům věnovalo 11 exper‑
tů z různých koutů světa; mezi nimi dva držitelé 
Pulitzerovy ceny – Adam Entous z The New York 
Times a Brenna Smith, která byla součástí oceněné‑
ho týmu ze stejných novin v roce 2022. Nováčkem 
Journey byla Tyler Foggatt, která se ze své pozi‑
ce seniorní editorky magazínu The New Yorker 
s posluchači podělila mimo jiné o své tipy souvisejí‑
cí s technikami psaní.

Součástí programu byly již tradičně praktické 
zkušenosti sestávající např. ze simulovaného cvi‑
čení zpravodajské redakce nebo týmové reportáže 
z pochodu Pride Parade.

Journey: 
Journalism Bootcamp

„Hodně jsem se naučila jak od ostatních účastníků, tak od 
přednášejících a mentorů. Každá lekce je plná nejrůznějších 
praktických tipů a triků, které vám pomohou změnit váš pohled na 
žurnalistiku jako celek. Toto je nejlepší zkušenost, jakou kdy získáte, 
abyste podpořili všechny aspekty své profesionální kariéry.“ 

Anna Novocrescenova
Moldavsko

159
přihlášek

Journey v číslech

Journey 2023 se zúčastnilo 20 studentů a studentek ze 12 zemí světa.

Seymour 
Hersch

2016

Dunja 
Mijatović

2017

Adam 
Entous

2018

Jessica 
Bruder

2021

Candace 
Rondeaux

2023

Journey 
se nekonal

2020

Eric 
Auchard

2019

Kdo přijal v uplynulých letech roli keynote speakera?

Jon Lee 
Anderson

2022



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 18 | 19

Kurz investigativní žurnalistiky Achillova 
Data je určený vysokoškolským studentům 
novinářských a příbuzných oborů a nabízí 
jim unikátní možnost seznámit se s aktu‑
álními trendy a metodami investigativní 
žurnalistiky a vyzkoušet si je v praxi.

Koncepce programu
Díky své struktuře zasahuje program vždy do dvou 
let. Na podzim se účastníci sejdou v Praze, kde 
se v průběhu tří dnů učí převážně investigativním 
technikám od zkušených novinářek a novinářů. Na 
sérii přednášek a workshopů pak naváže týmová, 
cca 2,5měsíční práce v týmech na konkrétní investi‑
gativní kauze. Při ní jsou týmy vedeny mentorkou či 
mentorem z řad zkušených novinářek a novinářů.

Obsáhlý investigativní projekt pak týmy odevzdá‑
vají začátkem roku následujícího, přičemž projekty 
jsou poté podrobeny hodnocení odborné komi‑
se a na jaře probíhá v Praze vyhodnocení týmových 
prací a vyhlášení nejlepšího projektu.

Účastníci prezentovali svá zjištění, 
komise vybrala vítěze
Na slavnostním zakončení ročníku Achillova Data 
2022/2023 byl jako vítězný vyhlášen studentský 
tým z Fakulty sociálních věd pražské Karlovy univer‑
zity, který pod vedením Terezy Engelové pracoval 

na kauze s názvem Jak vydělává „jihočeská mafie“. 
Členové vítězného týmu Alena Harciníková, Klára 
Pukovcová a Stanislav Hodina se ve své práci zabý‑
vali rozporuplnou privatizací zabaveného majetku 
rodu Schwarzenbergů v jižních Čechách a vzni‑
kem takzvané jihočeské mafie. Článek byl, stejně 
jako několik dalších prací ostatních týmů, posléze 
publikován v médiích.

Program expandoval dále za hranice
V listopadu 2023 započal nový běh progra‑
mu Achillova Data – a to poprvé, díky grantu od 
Velvyslanectví USA v Praze, za účasti nejen čes‑
kých a slovenských týmů, ale také týmů z Maďarska 
a Polska. Po třídenním školení týmy po zbytek roku 
2023 pracovaly ve svých zemích pod vedením men‑
torek a mentorů na investigativních projektech, 
jejichž termín odevzdání byl pak v lednu 2024.

Na Slovensku jsme na Achillových Datech již 
tradičně spolupracovali s Nadácií Zastavme ko‑
rupciu a Investigatívnym centrem Jána Kuciaka. 
V Maďarsku se garantkou programu (a jednou 
z mentorek) stala Veronika Munk, dříve šéfredak‑
torka platformy Telex a nynější ředitelka inovací 
a nových trhů slovenského Denníku N. Polského 
týmu se pak ujal Kamil Bałuk, novinář působící 
v polském Institutu reportáže a autor oceňované in‑
vestigativní knihy Všechny Louisovy děti.

„S žurnalistickou prací již zkušenost mám, ale na Achillových Datech 
jsem měla příležitost pracovat na své první investigativní kauze. 
Zjistila jsem, že mě tato práce naplňuje. Je to jako když člověk čte 
napínavý detektivní román, ale zároveň ho může psát. Do budoucna 
bude investigativní žurnalistika určitě jednou z cest, kterou budu 
v další kariéře zvažovat.“

Klára Pukovcová
Členka vítězného týmu Achillova Data 2022/2023

Achillova Data

 Počet studentů Počet týmů
Česko 6 2
Maďarsko 11 2
Polsko 3 1
Slovensko 10 3

Účastníci programu Achillova Data 2023/2024

Novinářská cesta na Tchaj ‑wan
Společný projekt nadace Bakala Foundation a jejích partnerů umožnil 15 novinářkám a novinářům z 15 evropských zemí 
navštívit Tchaj ‑wan v průběhu kampaně před prezidentskými volbami. Reportéři měli možnost setkat se s vrcholnými 
tchaj ‑wanskými politickými představiteli i voličkami a voliči politických stran, poznat blíže výrobu polovodičů ve FabLabu 
firmy TSMC, navštívit školení civilní obrany a hovořit s bezpečnostními a civilními expertkami a experty o hrozbách 
Čínské lidové republiky. Devítidenní maraton návštěv, setkání a rozhovorů využili novináři k publikaci více než 70 článků 
a audiovizuálních reportáží.

Lektory ročníku 2023/2024 byli zkušení žurnalisté mj. z Českého rozhlasu, serveru HlidaciPes.org, Investigatívneho centra Jána Kuciaka, Nadácie Zastavme korupciu, 
polské organizace Internews či maďarského Telexu. Speciálním hostem byla americká novinářka Kim Barker z The New York Times.



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 20 | 21

Kaplicky Internship je již devět let pořádanou 
soutěží pro studenty a studentky architek‑
tonických oborů českých vysokých škol. Její 
vítěz či vítězka získá placenou tříměsíční 
stáž v jednom z prestižních zahraničních ar‑
chitektonických ateliérů.*

Program byl od počátku organizován ve spo‑
lupráci se dvěma partnery: londýnským Design 
Museem a Nadačním fondem Kaplicky Centre. 
Rok 2023 byl pak druhým rokem, kdy jsme spo‑
jili síly také s Českou komorou architektů (ČKA) 
a soutěž se začlenila do její Přehlídky diplomových 
prací, tzv. Diplomek.

Do devátého ročníku Kaplicky Internship se 
přihlásilo 51 projektů. Nejvíce z nich bylo od stu‑
dentů či studentek z Fakulty architektury Českého 
vysokého učení technického (32), druhý nejvyšší po‑
čet (11) pak byl z Fakulty architektury brněnského 
Vysokého učení technického. Zastoupeny byly nic‑
méně všechny fakulty, na nichž se architektonické 
obory v Česku vyučují.

Devátý ročník opět nabídl unikátní příležitost 
mladým architektům a architektkám
K finálovým prezentacím, které se konaly 20. listo‑
padu ve Student Hubu nadace Bakala Foundation, 

postoupilo 6 projektů. Porota sestávala již tradičně 
z Deyana Sudjice, emeritního ředitele londýnské‑
ho Design Musea, architekta a pedagoga Michala 
Kohouta, architekta a historika architektury Zdeňka 
Lukeše, rektorky vysoké školy ARCHIP Reginy 
Loukotové a architektky (a vítězky soutěže Kaplicky 
Internship 2016) Petry Ross. Porotu pak doplni‑
ly zástupkyně ateliéru Büro Ole Scheeren Emma 
Aulanko a Eliška Kaplický Fuchsová za Nadační 
fond Kaplicky Centre.

Vítězkou se stala Anna Jelínková, čerstvá ab‑
solventka Fakulty architektury VUT v Brně, se svým 
projektem nazvaným Naše cizí místa. Vyhlášení 
vítězů proběhlo společně s vyhlášením vítězů ostat‑
ních kategorií Diplomek České komory architektů 
v podvečer 20. listopadu v prostorách Centra archi‑
tektury a městského plánování (CAMP) na Praze 2. 
Slavnostní večer byl zahájen přednáškou Oleho 
Scheerena, ředitele berlínského studia Büro Ole 
Scheeren, v němž Anna Jelínková absolvuje svou 
stáž v průběhu roku 2024.

Na svou stáž do madridské pobočky Foster + 
Partners v tomto roce vyjela vítězka Kaplicky 
Internship 2022, Eva Kvaššayová. Stejně jako v pří‑
padě několika jejích předchůdců, i Evě byla stáž na 
základě oboustranné spokojenosti prodloužena.

Kaplicky Internship

„Ve svém projektu jsem chtěla spojit vlastnosti vágních terénů a zjistit, 
zda by bylo možné je využít k bydlení. Snažila jsem se najít způsob 
bydlení pro moji generaci, pro kterou je tato otázka momentálně tíživá, 
a navrhnout vhodnou alternativu ke spolubydlení.

Na stáž v Berlíně ve studiu Ole Scheerena se moc těším i proto, že 
jejich projekty jsou jiné než ty, kterým jsem se doposud věnovala. 
Bude pro mě také velkým přínosem podílet se na projektech na 
různých kontinentech.“

Anna Jelínková
Vítězka Kaplicky Internship 2023

Eva Jiricna 
Architects

2015

Zaha Hadid 
Architects

2016

Allies and 
Morrison

2017

David Chipperfield 
Architects

2020

Amanda Levete 
Architects (AL_A)

2021

Büro  
Ole Scheeren

2023

Foster + 
Partners

2022

Heatherwick 
Studio

2019

Adjaye 
Associates

2018

Stáže dosavadních vítězů soutěže

Vítězný projekt Anny Jelínkové: 
Naše cizí místa

Slavnostní vyhlášení vítězky Kaplicky Internship 2023 (zleva: předseda České komory architektů Jan Kasl, manažerka programu Bakala Foundation 
Petra Judová, vítězka Anna Jelínková, emeritní ředitel Design Musea v Londýně Deyan Sudjic, Emma Aulanko z ateliéru Büro Ole Scheeren a Jozef Lucák, 
ředitel Nadačního fondu Kaplicky Centre).

*Pozn.: Dříve se jednalo výhradně o studia londýnská; po počátku vízových komplikací souvisejících s brexitem jsme začali oslovovat ateliéry sídlící v EU, příp. jinde ve světě.



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 22 | 23

Student Hub je především moderním, klid‑
ným a inspirativním místem ke studiu. 
Studenti středních i vysokých škol mohou na‑
vštěvovat studovnu, využít služeb knihovny 
a studijního poradenství, nebo se zúčastnit 
workshopů a seminářů.

Členská základna Student Hubu i v roce 2023 
setrvale rostla až na celkových 485 členů. Student 
Hub v průběhu roku – s výjimkou letních prázdnin, 
kdy byl uzavřen – nabídl program zaměřený zejména 
na studium v zahraničí. Začátek roku a celý podzim 
byl věnovaný informačním přednáškám o středo‑
školských a vysokoškolských stipendiích (programy 
Středoškolská stipendia a Scholarship). Proběhly 
také tři workshopy s názvem Jak napsat dobrou esej 
v podání Ondřeje Černého. Hyperpolyglotka Eva 
Spekhorstová se podělila o efektivní studijní strate‑
gie ve workshopu Naučte se učit se.

Všechny přednášky, semináře a workshopy byly 
opět nabízeny v hybridní formě s možností osobní 
účasti nebo online připojení. Možnosti online připo‑
jení, atraktivní zejména pro mimopražské účastníky 
a zájemce již studující v zahraničí, využila nadpo‑
loviční většina účastníků informačních přednášek 

o stipendiích. V případě ostatních workshopů a se‑
minářů naopak převyšovala osobní účast.

Student Hub jako místo setkávání
Pod hlavičkou Student Hubu se v prosin‑
ci 2023 opět konala Zvídavá nadílka, tradiční 
populárně‑naučná akce pro  střední školy v po‑
dání stipendistů nadace a absolventů ostatních 
nadačních programů. Přibližně 100 studentů mělo 
příležitost seznámit se s různými tématy od rozpo‑
znání dezinformací, přes archeologii a chemii až po 
nutriční gramotnost nebo reprodukční zdraví. Akce 
se tentokrát konala v Tyršově domě na Praze 1.

Student Hub v průběhu celého roku také slou‑
žil jako místo pravidelného setkávání organizací 
ProStředoškoláky.cz a Czexpats in Science, konkrét‑
ně jejich iniciativy zaměřené na podporu ukrajinských 
vědců. V neposlední řadě se ve Student Hubu ode‑
hrávaly klíčové události našich vlastních programů: 
finálové pohovory a orientace programů Scholarship 
i Středoškolská stipendia, úvodní série přednášek 
a workshopů v rámci programu Achillova Data nebo 
výběr vítěze soutěže Kaplicky Internship.

Student Hub

Zvídavá nadílka 2023 byla plná zajímavých přednášek a workshopů v podání stipendistů a absolventů programů nadace Bakala Foundation.

Program Student Hubu 2023 v číslech
Přednášky, workshopy a semináře: 19
Přednášející: 8
Účastníci: přes 290
Registrovaných nových členů za rok 2023: 107
Celkem registrovaných členů ke konci roku 2023: 485

Poradenství a mentoring
Pro zájemce o studium v zahraničí, jejich rodiče nebo pedagogy nabízíme bezplatné poradenství. Podle potřeb 
zájemce či zájemkyně jej/ji zkušená studijní poradkyně provede celým procesem uchazeče o studium na zahra‑
niční vysoké škole – ať už se jedná o pomoc s výběrem vhodné univerzity či studijního programu, přípravou na 
přijímací zkoušky nebo s napsáním eseje či motivačního dopisu. Konzultace se konají osobně nebo online, dle in‑
dividuální preference zájemce.

I v roce 2023 pokračovala možnost zúčastnit se mentoringového programu, který nadace Bakala 
Foundation nabízí ve spolupráci s programem Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (The Duke of Edinburgh‘s 
International Award neboli DofE). Zájemci mohou v rámci něj plnit aktivitu „Příprava na přijímací zkoušky na zahra‑
niční univerzitu“, a to na dvou z celkově tří úrovní programu: stříbrné a zlaté. Na základě jimi zvoleného oboru či 
univerzity je účastníkům přidělen mentor či mentorka z řad stipendistů nadace Bakala Foundation, který/‑á jim s 
přípravou na pravidelné bázi pomáhá.

V roce 2023 bylo v programu DofE aktivně zapojeno 14 studentů a úspěšně jej zakončilo 6 absolventů.



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 24 | 25

Nadační 
příspěvky
Nadace Bakala Foundation podporuje obec‑
ně prospěšné projekty třetích stran, které jsou 
zaměřené především na vzdělávání, rozvoj de‑
mokracie, lidská práva a kritické myšlení, a to 
jak v České republice, tak i jinde ve světě.

V roce 2023 jsme rozdělili nadační příspěvky 
v celkové výši  přes 25 milionů Kč.

FW de Klerk Foundation
Manželé Bakalovi patří mezi dlouhodobé podpo‑
rovatele Nadace FW de Klerka, Michaela Bakala 
aktivně působí jako členka správní rady. Tato celo‑
světově proslulá instituce propaguje demokracii, 
svobodu a lidská práva v Jihoafrické republice a při‑
pomíná jihoafrickou ústavu prostřednictvím odkazu 
bývalého prezidenta a nositele Nobelovy ceny za mír 
Frederika Willema de Klerka.

Příspěvek ve výši 
666 390 Kč

Aspen Institute Central Europe
Podpořili jsme provoz středoevropské pobočky Aspen 
Institutu, u jejíhož vzniku v České republice stáli 
i Michaela a Zdeněk Bakalovi. Tato nezávislá platforma 
zprostředkovává mezioborovou a regionální spolupráci 
a dává prostor pro demokratické diskuze o globál‑
ních, politických, ekonomických a sociálních otázkách 
k podpoře fungování a rozvoje demokratických hodnot.

Příspěvek ve výši 
4 000 000 Kč

Knihovna Václava Havla
Podpořili jsme provoz významné české neziskové or‑
ganizace, která pečuje o zachování odkazu Václava 
Havla. Knihovna Václava Havla usiluje o rozvoj občan‑
ské společnosti a aktivního občanského života – slouží 
jako platforma pro diskuze týkající se otázek podpory 
a ochrany svobody a demokracie.

Příspěvek ve výši 
10 500 000 Kč

Projekt Identita
Jako klíčový partner podporujeme dlouhodobý multi‑
mediální projekt Identita – příběh českého grafického 
designu. Jeho součástí je televizní cyklus, kniha, 
výstava a celovečerní film na téma stoleté historie čes‑
kého grafického designu.

Příspěvek ve výši 
3 000 000 Kč

The Design Museum v Londýně
Přispěli jsme na provoz největšího muzea moderní‑
ho designu a architektury na světě a završili tak jednu 
dekádu podpory manželů Bakalových. Zároveň jsme 
podepsali smlouvu o pokračování spolupráce na nad‑
cházející 3 roky. Naše podpora směřuje na výstavní, 
publikační a vzdělávací aktivity muzea, v němž se 
nachází mj. multifunkční přednáškový prostor nazva‑
ný Bakala Auditorium.

Příspěvek ve výši 
3 445 050 Kč

Člověk v tísni
Jeden svět na školách (JSNS)

I v roce 2023 pokračoval námi podpořený projekt 
Mediální výchova si zaslouží pozornost. Tentokrát byly 
finance použity na výuku mediální gramotnosti na učili‑
štích a středních odborných školách, kde byla doposud 
výuka tohoto tématu upozaděna.

Příspěvek ve výši 
1 000 000 Kč

Nadační příspěvky

 



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 26 | 27

Petra Ross
Historicky druhé ocenění Most Active Student 
Award, kterým nadace na konci roku odměňuje 
nejaktivnější stipendisty a absolventy našich pro‑
gramů, získala Petra Ross, vítězka soutěže Kaplicky 
Internship z roku 2016. Cena byla slavnostně vyhlá‑
šena na vánočním večírku nadace Bakala Foundation 
a předána po Novém roce.

Příspěvek ve výši 
15 000 Kč

Duke of Edinburgh 
Award Foundation
Podíleli jsme se na tom, aby tým studentů z brněnské‑
ho Gymnázia Matyáše Lercha mohl realizovat svou 
vysněnou expedici na Island, kterou absolvoval v rámci 
svého plnění programu DofE.

Příspěvek ve výši 
100 000 Kč

Fondation du Verbier Festival
Věhlasný hudební festival ve Švýcarsku každoroč‑
ně láká umělce z celého světa. Jeho součástí je mimo 
jiné možnost pro mladé umělce a studenty učit se od 
zkušených hudebníků. Naše podpora hradí stipendia 
mladým talentovaným umělcům, kteří by si tuto neza‑
pomenutelnou zkušenost sami nemohli dovolit.

Příspěvek ve výši 
508 785 Kč

Conservatoire de l'Ouest Vaudois
Přispěli jsme na provoz a činnost hudební konzervato‑
ře na břehu Ženevského jezera.

Příspěvek ve výši 
527 000 Kč

Léo Andeer
Zvláštním příspěvkem jsme na začátku jeho kariéry 
podpořili talentovaného golfistu Léa Andeera ze švý‑
carského klubu Verbier.

Příspěvek ve výši 
271 322 Kč

Kroky Dobra 
Přispěli jsme na provoz charitativní organizace Kroky 
Dobra, která pomáhá dětem uprchlíků z Ukrajiny 
adaptovat se a integrovat do české společnosti. 
Organizace provozuje volnočasové kroužky, jako je tře‑
ba vokální skupina Kroky Dobra, vzdělávací aktivity a 
psychologickou podporu.

Příspěvek ve výši 
50 000 Kč

Czexpats in Science
Naše pokračující podpora i nadále mířila na pomoc 
ukrajinským vědcům zasaženým válkou a jejich inte‑
graci do českého vědeckého prostředí.  V roce 2023 
se spolupráce rozrostla také o podporu vzdělávacích 
a networkingových akcí pro české vědce v Česku i ve 
světě a dalších rozvojových projektů.

Příspěvek ve výši 
960 000 Kč

Norval Foundation Trust
Podpořili jsme unikátní projekt jihoafrického muzea 
umění Norval Foundation v Kapském městě, jehož cí‑
lem je alternativně vzdělávat děti ze znevýhodněných 
komunit v oblasti umění a rozvíjet tak jejich vizuál‑
ní gramotnost, kritické myšlení a vztah ke kulturnímu 
dědictví a identitě země i celého kontinentu. Naše 
podpora umožnila zvýšit kapacity projektu tak, aby jím 
mohlo projít až tisíc dětí měsíčně.

Příspěvek ve výši 
431 960 Kč

 



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 28 | 29

Lidé 
v Bakala Foundation
Rodina Bakala

Michaela Bakala Zdeněk Bakala

Správní rada

Michaela Bakala 
Předsedkyně správní rady

Iva Baranová Paul Casciato

Dozorčí rada

Daniel Rosický Kateřina Šimonová Zdeněk Tůma

Náš tým

Václav Pecha 
Ředitel 

Kristýna Burdová Borsodi 
Studijní poradkyně

Jana Eremiášová 
Manažerka public 
relations a komunikace

Lenka Hotařová 
Specialistka sociálních sítí

Karolina Jiřelová 
Koordinátorka programu 
Středoškolská stipendia

Petra Judová 
Programová manažerka

Igor Klimeš 
Provozní ředitel 

Tereza Lucková 
Manažerka Student Hubu

Pavla Pavková 
Finanční manažerka 

Jana Wittbergerová 
Manažerka programu Scholarship

 



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 30 | 31

Tým nadace Bakala Foundation v roce 2023

Hospodaření 
nadace

V roce 2023 zaznamenala Nadace The Bakala 
Foundation významný růst a upevnila svou pozici klí‑
čové charitativní organizace rodiny Bakala v Evropě, 
s dosahem i do dalších částí světa. Nadace naváza‑
la na dlouhodobá partnerství a stala se významným 
dárcem prostředků pro Knihovnu Václava Havla, 
Aspen Institute Central Europe a další prestiž‑
ní instituce v České republice, Švýcarsku, Velké 
Británii a Jihoafrické republice. Hodnota na‑
dačních příspěvků se oproti roku 2022 zvýšila 
přibližně pětinásobně.

Nadace úspěšně realizovala všechny své zave‑
dené programy. Významným úspěchem byl rozvoj 
programu Achillova Data, který byl původně zamě‑
řen pouze na české a slovenské studenty a v roce 
2023 se díky grantu od Velvyslanectví USA v České 
republice otevřel i studentům z Polska a Maďarska.

Nadace se také prosadila v grantové výzvě 
Ministerstva zahraničních věcí USA a získala 
finanční prostředky na tříletý projekt zamě‑
řený na zvýšení informovanosti o Tchaj ‑wanu 
v zemích Evropské unie.

Tento růst a rozšíření aktivit byly možné díky vý‑
znamným darům od Trust Bridge Global Foundation 
a Schwab Charitable, a to zejména díky prostřed‑
kům a doporučením, které poskytla rodina Bakala 
dárcovským fondům těchto organizací.

Nadace v roce 2023 plně dodržela všechny 
zákonem i vnitřními předpisy stanovené pod‑
mínky u poskytovaných nadačních příspěvků. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 věrně a poctivě 
odráží aktiva, pasiva, náklady, výnosy a výsled‑
ky hospodaření nadace. Nadace dokázala získat 
finanční prostředky potřebné pro význam‑
ný nárůst nadačních příspěvků i vlastních aktivit 
a neexistuje významná nejistota ohledně jejího 
nepřetržitého trvání.

 



Nadace The Bakala Foundation | Účetní závěrka | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 32 | 33

Účetní závěrka za rok 2023

 



Nadace The Bakala Foundation | Účetní závěrka | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 34 | 35

Označ. A K T I V A číslo 
řádku

Účetní období 2023
stav k prvnímu dni k poslednímu dni

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 353 1205
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 243 1362

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3

2. Software 4

3. Ocenitelná práva 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 186 186
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 57 1176
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 955 955
A. II. 1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

3. Stavby 13

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 955 955
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21

A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

2. Podíly - podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -845 -1 112
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30

3. Oprávky k ocenitelným právům 31

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 -142 -157
6. Oprávky ke stavbám 34

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -703 -955
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

Označ. A K T I V A číslo 
řádku

Účetní období 2023
stav k prvnímu dni k poslednímu dni

B. Krátkodobý majetek celkem 40 14 540 19 582
B. I. Zásoby celkem 41

B. I. 1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

B. II. Pohledávky celkem 51 7 720 6 366
B. II. 1. Odběratelé 52

2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 237 158
5. Ostatní pohledávky 56

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58

8. Daň z příjmů 59

9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68 7 483 6 208
18. Dohadné účty aktivní 69

19. Opravná položka k pohledávkám 70

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 6 792 13 191
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 72 81 69

2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 6 711 13 122
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77

7. Peníze na cestě 78

B. IV. Jiná aktiva celkem 79 28 25
B. IV. 1. Náklady příštích období 80 28 25

2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM 82 14 893 20 787

ROZVAHA Nadace The Bakala Foundation 
 k 31. 12. 2023

 



Nadace The Bakala Foundation | Účetní závěrka | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 36 | 37

Označ.  P A S I V A číslo 
řádku

Účetní období 2023
stav k prvnímu dni k poslednímu dni

A.  Vlastní zdroje celkem 1 6 729 12 105
A.  I.  Jmění celkem 2 6 693 12 069

A.  I.  1.  Vlastní jmění 3 2 000 2 000
2.  Fondy 4 4 693 10 069
3.  Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5

A.  II.  Výsledek hospodaření celkem 6 36 36
A.  II.  1.  Účet výsledku hospodaření 7 xxxxxxx 0

2.  Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 0 xxxxxxx
3.  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 36 36
B.  Cizí zdroje celkem 10 8 164 8 682

B.  I.  Rezervy celkem 11

B.  I.  1.  Rezervy 12

B.  II.  Dlouhodobé závazky celkem 13

B.  II.  1.  Dlouhodobé úvěry 14

2.  Vydané dluhopisy 15

3.  Závazky z pronájmu 16

4.  Přijaté dlouhodobé zálohy 17

5.  Dlouhodobé směnky k úhradě 18

6.  Dohadné účty pasivní 19

7.  Ostatní dlouhodobé závazky 20

B.  III.  Krátkodobé závazky celkem 21 8 164 8 682
B.  III.  1.  Dodavatelé 22 148 726

2.  Směnky k úhradě 23

3.  Přijaté zálohy 24

4.  Ostatní závazky 25 6 869 6 231
5.  Zaměstnanci 26 441 477
6.  Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 9 90
7.  Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 229 251

8.  Daň z příjmů 29

9.  Ostatní přímé daně 30 88 197
10.  Daň z přidané hodnoty 31

11.  Ostatní daně a poplatky 32

12.  Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33

13.  Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 34

14.  Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35

15.  Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36

16.  Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37

17.  Jiné závazky 38 262
18.  Krátkodobé úvěry 39

19.  Eskontní úvěry 40

20.  Vydané krátkodobé dluhopisy 41

21.  Vlastní dluhopisy 42

22.  Dohadné účty pasivní 43 380 448
23.  Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44

B.  IV.  Jiná pasiva celkem 45

B.  IV.  1.  Výdaje příštích období 46

2.  Výnosy příštích období 47

PASIVA CELKEM 48 14 893 20 787

Okamžik sestavení: 28. 6. 2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

 



Nadace The Bakala Foundation | Účetní závěrka | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 38 | 39

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo 
řádku

Běžné období
Hlavní Hospodářská Celkem

A. Náklady 1 23 387 23 387
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 10 503 10 503

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 533 533
2. Prodané zboží 4

3. Opravy a udržování 5 12 12
4. Náklady na cestovné 6 226 226
5. Náklady na reprezentaci 7 1 487 1 487
6. Ostatní služby 8 8 245 8 245

A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

A. III. Osobní náklady 13 9 753 9 753
A. III. 10. Mzdové náklady 14 7 404 7 404

11. Zákonné sociální pojištění 15 2 340 2 340
12. Ostatní sociální pojištění 16

13. Zákonné sociální náklady 17

14. Ostatní sociální náklady 18 9 9
A. IV. Daně a poplatky 19 3 3

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 3 3
A. V. Ostatní náklady 21 2 861 2 861

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

17. Odpis nedobytné pohledávky 23

18. Nákladové úroky 24

19. Kursové ztráty 25 2 782 2 782
20. Dary 26

21. Manka a škody 27

22. Jiné ostatní náklady 28 79 79
A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 267 267

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 267 267
24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

25. Prodané cenné papíry a podíly 32

26. Prodaný materiál 33

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

A. VII. Poskytnuté příspěvky 35

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36

A. VIII. Daň z příjmů 37

A. VIII. 29. Daň z příjmů 38

Náklady celkem 39 23 387 23 387

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo 
řádku

Běžné období
Hlavní Hospodářská Celkem

B. Výnosy 40 23 387 23 387
B. I. Provozní dotace 41

B. I. 1. Provozní dotace 42

B. II. Přijaté příspěvky 43

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

3. Přijaté příspěvky (dary) 45

4. Přijaté členské příspěvky 46

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47

B. IV. Ostatní výnosy 48 23 387 23 387
B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

6. Platby za odepsané pohledávky 50

7. Výnosové úroky 51

8. Kursové zisky 52 800 800
9. Zúčtování fondů 53 22 587 22 587

10. Jiné ostatní výnosy 54

B. V. Tržby z prodeje majetku 55

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

13. Tržby z prodeje materiálu 58

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

Výnosy celkem 61 23 387 23 387
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 0 0
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 0 0

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Nadace The Bakala Foundation 
1. 1. 2023—31. 12. 2023 k 31. 12. 2023

Okamžik sestavení: 28. 6. 2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

 



Nadace The Bakala Foundation | Příloha v účetní závěrce | Rok končící 31. prosince 2022 (v tisících Kč) 40 | 41

Příloha v účetní závěrce za rok 2023

 



Nadace The Bakala Foundation | Příloha v účetní závěrce | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 42 | 43

1/ Charakteristika a hlavní aktivity
ůčetní jednotka: Nadace The Bakala Foundation („nadace“)
identifikační číslo: 279 21 247
registrace: Nadační rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 646
sídlo nadace: Tržiště 366/13, Praha 1 – Malá Strana, 118 00
zakladatel nadace: Zdeněk Bakala
datum zápisu do nadačního rejstříku: 24. července 2007
statutární orgán: Správní rada

Správní rada k 31. prosinci 2023:
předsedkyně: Michaela Bakala
členka: Iva Baranová
člen: Paul Casciato

Nadaci zastupuje předsedkyně správní rady nebo jí pověřený člen správní rady. Podepisování za nadaci se děje tak, že 
k napsanému nebo otištěnému názvu nadace připojí svůj podpis.

Dozorčí rada k 31. prosinci 2023:
členka: Kateřina Šimonová
člen: Daniel Rosický
člen: Zdeněk Tůma

výše nadačního jmění:  2 000 tis. Kč (nadační jmění je tvořeno peněžitým vkladem, 
který je uložen na účtu č. 229774637/0300 vedeném u ČSOB)

Poslání nadace:
Hlavní činností nadace je:
a) podpora jednotlivců při studiu v České republice i v zahraničí a při realizaci jejich studijní či vědecké práce,
b) podpora a vytváření projektů v oblasti vzdělávání, dále v oblasti médií, vědy, zdravotní péče, dobročinnosti, sportu 

a ekologie,
c) podpora kulturního rozvoje a umění na všech společenských úrovních,
d) podpora rozvoje občanské společnosti.

Ve sledovaném období nevykonávala nadace jinou činnost.

Změny v nadačním rejstříku:
V roce 2023 proběhly následující změny v nadačním rejstříku: Dne 16. dubna 2023 došlo k zániku funkce předsedkyně dozorčí 
rady paní Zuzany Řezníčkové, tato změna byla do nadačního rejstříku zapsaná ke dni 24. října 2023. Dne 27. května 2023 došlo 
k zániku členství v dozorčí radě paní Irmy Comstockové, tato změna byla do nadačního rejstříku zapsaná ke dni 16. ledna 2024. 

Dne 27. května 2023 došlo k prodloužení členství v dozorčí radě panu Danielu Rosickému, tato změna byla do nadačního rejs‑
tříku zapsaná ke dni 19. června 2024. Dne 27. května zaniklo členství ve správní radě panu Christopherovi Lehmannovi, tato 
změna byla do nadačního rejstříku zapsaná ke dni 24. října 2023.
Dne 20. května 2023 došlo ke vzniku členství v dozorčí radě panu Zdeňkovi Tůmovi, tato změna byla do nadačního rejstříku 
zapsaná ke dni 24. října 2023. Dne 1. října 2023 vzniklo členství v dozorčí radě paní Kateřině Šimonové, tato změna byla do na‑
dačního rejstříku zapsaná ke dni 16. ledna 2024.
Dne 1. září 2023 vzniklo členství ve správní radě panu Paulu Casciatovi, tato změna nebyla ke dni sestavení účetní závěrky do 
nadačního rejstříku zapsaná.

2/ Zásadní účetní postupy používané nadací
a) Způsob vedení účetnictví, zpracování účetních záznamů a místo jejich úschovy 

Nadace se při vedení účetnictví řídí zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, jakož i vyhláškou MF č. 
504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, a interními směrnicemi. Dále se řídí speciálními 
ustanoveními zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění, která upravují vykazování a zdaňování výsledku 
hospodaření neziskových organizací. 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami (není‑li dále 
uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad u schopnosti účetní 
jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2023 za účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, 
srovnatelným obdobím je účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není‑li dále uvedeno jinak. 
Účetnictví je vedeno externí společností VGD, v účetním programu BYZNYS B6. Účetní doklady jsou uloženy na adrese 
zmíněné účetní společnosti.

b) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý nehmotný majetek, který je vykazován v rozvaze, 
je odpisován rovnoměrně dle typu majetku po dobu předpokládané doby životnosti. Dlouhodobý majetek evidovaný 
v účetnictví ve třídě 0 odpisuje nadace podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (ve znění pozdějších předpisů). 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (internetové stránky) je odpisován rovnoměrně po dobu 72 měsíců.

c) Technické zhodnocení 
se vyhodnocuje 1× ročně k datu účetní závěrky a odpisy začínají běžet od 1. 1. následujícího roku do konce doby nájmu.

d) Přepočty cizích měn 
Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní kurz České národní banky (ČNB). V průběhu roku účtuje 
společnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB. 
Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výkazu zisků a ztrát.

e) Přijaté a poskytnuté dary 
Nadace účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích smluv na účet Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté 
finanční prostředky zúčtovány dle charakteru jejich použití a dle požadavku dárce následujícími způsoby:

 



Nadace The Bakala Foundation | Příloha v účetní závěrce | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 44 | 45

 — proti bankovnímu účtu v případě poskytnutí finančních prostředků fyzickým či právnickým osobám, které byly schváleny 
správní radou;

 — do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu Zúčtovaní fondů do výše nákladů schválených odpovědným členem správní 
rady, které souvisí s projektovými činnostmi či správou nadace;

 — proti nadačnímu jmění na základě požadavku dárce a rozhodnutí správní rady o navýšení nadačního jmění.
Nadace účtuje o přijatých nepeněžních darech na základě darovacích smluv na příslušný účet fondů a podle charakteru 
poskytnutého nepeněžního daru na příslušný nákladový účet.

3/ Dlouhodobý nehmotný majetek
Pořízení dlouhodobého 
nehmotného majetku

Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek

Celkem 
2023

Celkem 
2022

Pořizovací cena
Zůstatek k 1. 1. 57 186 243 186
Přírůstky 1 119 — 1 119 —
Úbytky — — — —
Přeúčtování — — — —
Zůstatek k 31. 12. 1 176 186 1 362 243
Oprávky
Zůstatek k 1. 1. — 142 142 127
Odpisy — 15 15 15
Oprávky k úbytkům — — — —
Přeúčtování — — — —
Zůstatek k 31. 12. — 157 157 142
Zůstatková hodnota 1. 1. 57 44 101 59
Zůstatková hodnota 31. 12. 1 176 29 1 205 101

4/ Dlouhodobý hmotný majetek
Hmotné movité 

věci a jejich soubory
Celkem 

2023
Celkem 

2022

Pořizovací cena
Zůstatek k 1. 1. 955 955 955
Přírůstky — — —
Úbytky — — —
Přeúčtování — — —
Zůstatek k 31. 12. 955 955 955
Oprávky
Zůstatek k 1. 1. 703 703 429
Odpisy 252 252 274
Oprávky k úbytkům — — —
Přeúčtování — — —
Zůstatek k 31. 12. 955 955 703
Zůstatková hodnota 1. 1. 252 252 526
Zůstatková hodnota 31. 12. 0 0 252

5/ Krátkodobý finanční majetek
Krátkodobý finanční majetek zahrnuje peněžní prostředky v pokladně ve výši 69 tis. Kč (2022 – 81 tis. Kč) a peněžní prostřed‑
ky na bankovních účtech. Finanční prostředky na běžných účtech jsou vedeny v CZK a USD. Zůstatek na bankovních účtech 
k 31. prosinci 2023 činí 13 122 tis. Kč (2022 – 6 711 tis. Kč).

6/ Náklady příštích období
Náklady příštích období činí celkem 25 tis. Kč (2022 ‑ 28 tis. Kč) a představují zejména časové rozlišení nákladů na domény, 
předplatné novin a pojištění.

7/ Vlastní zdroje
2023

Vlastní jmění Fondy
Zisk/(ztráta) 
minulých let

Zisk/(ztráta) 
běžného období Celkem

Zůstatek k 1.1.2023 2 000 4 693 36 — 6 729
Přijaté dary — 71 480 — — 71 480
Vrácené dary — -288 — — -288
Poskytnuté příspěvky — -43 229 — — -43 229
Zúčtování fondů — -22 587 — — -22 587
Zůstatek k 31.12.2023 2 000 10 069 36 — 12 105

2022

Vlastní jmění Fondy
Zisk/(ztráta) 
minulých let

Zisk/(ztráta) 
běžného období Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2022 2 000 6 161 36 — 8 197
Přijaté dary — 28 867 — — 28 867
Poskytnuté příspěvky — -11 578 — — -11 578
Zúčtování fondů — -18 757 — — -18 757
Zůstatek k 31. 12. 2022 2 000 4 693 36 — 6 729

V následující tabulce je uvedena struktura přijatých darů:
Dárci 2023 Výše daru v tis. Kč

Schwab Charitable 29 125
US Department of State 1 920
Vrácení daru American Embassy -288
Trustbridge Global Foundation 40 435
Celkem 71 192 

Dárce 2022 Výše daru v tis. Kč
Fondation Zdenek et Michaela Bakala (FZMB) 14 531
American Embassy 1 198
Trustbridge Global Foundation 13 178
Celkem 28 907 

 



Nadace The Bakala Foundation | Příloha v účetní závěrce | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 46 | 47

V následující tabulce je uvedena struktura poskytnutých nadačních příspěvků:
Příjemci 2023 Výše příspěvku v tis. Kč

Fyzické osoby v programu poskytování stipendií (Scholarship) 17 769
Právnické a ostatní fyzické osoby 25 460
Celkem 43 229

Příjemci 2022 Výše příspěvku v tis. Kč

Fyzické osoby v programu poskytování stipendií (Scholarship) 6 526
Ostatní fyzické osoby 38
Právnické osoby 5 014
Celkem 11 578

Nadace v roce 2023 nadále rozvíjela program poskytování stipendií ve stejném rozsahu, jako tomu bylo v předchozích letech, 
avšak s tím rozdílem, že od září 2022 jsou veškerá stipendia v rámci programu Scholarship z praktických důvodů hrazena pří‑
mo z účtů Nadace The Bakala Foundation. Závazky ze stipendií jsou do účetnictví účtovány v momentě vzniku, tedy při podpisu 
smlouvy. Ke konci účetního období jsou přepočteny kurzem ČNB k 31.12. Zároveň zde vznikají nerealizované „fondy“ z těchto 
smluv, které na konci účetního období vykazujeme jako ostatní pohledávky. Tyto pohledávky jsou ve stejné výši jako závazky ze 
stipendií (viz kapitola 8). 

Příjemci stipendií 2023 Výše příspěvku v tis. Kč

Anderson Anastazie  7
Andrš Eliška    250
Apolín Jan  204
Bernhardová Hana    148
Bosshard Ennia  516
Bravanský Michal    1 803
Buchtová Jana   39
Číp Matěj   719
Dej Jonáš   1 168
Dhaouadi Wassim 193
Dušek Jindřich  214
Fukala Viktor   319
Hartman Zdeněk  924
Jakeš Hynek 1 198
Jarkovská Linda 116
Jelínek Jindřich    37
Khoi Nguyen 165
Krátký Matěj    109
Kuboň Václav    121

Příjemci stipendií 2023 Výše příspěvku v tis. Kč

Maxerová Tereza 378
Nepožitek Jonáš 62
Novoveská Miroslava 86
Ouředníčková Sarah  152
Omesi Samuel    336
Pavlíček  Václav    242
Panešová Kateřína       57
Pastrňák Jiří   159
Pechačová Alžběta   1 110
Pelánek Ondřej  314
Popelka David   285
Selingerová Eliška  19
Schüttler Janik 264
Smolková Magdalena  170
Spekhorst Eva Maria 250
Straka Michal   238
Sukup Šimon 158
Svoboda Marek   226
Šimsa Benjamin  91
Topolová Josefína   1 389
Unger Tobiáš    430
Vácha Jan   281
Vácha Josef 1 147
Veselý Richard  41
Wybitul Evžen   1 000
Záhorovský Denis    634
Celkem 17 769

Detailní přehled poskytnutých nadačních příspěvků je součástí výroční zprávy.

8/ Pohledávky a závazky
Pohledávky činí celkem 6 366 tis. Kč (2022 – 7 720 tis. Kč), žádná z pohledávek není po lhůtě splatnosti. Pohledávky ze stipen‑
dií činí celkem 6 208 tis. Kč (2022 – 6 831 tis. Kč).

Krátkodobé závazky činí celkem 8 682 tis. Kč (2022 – 8 164 tis. Kč), ze kterých 72 tis. Kč (2022 – 8 tis. Kč) představují zá‑
vazky po lhůtě splatnosti. Závazky ze stipendií činí celkem 6 208 tis. Kč (2022 – 6 831 tis. Kč).

Nadace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.

9/ Daň z příjmů
Nadace vykázala za rok 2023 i 2022 nulovou daňovou povinnost. 

 



Nadace The Bakala Foundation | Příloha v účetní závěrce | Rok končící 31. prosince 2023 (v tisících Kč) 48 | 49

10/ Správní náklady
Správní náklady nadace za rok 2023 činí celkem 4 501 tis. Kč (2022 – 3 637 tis. Kč). Jejich struktura je následující:

2023 Správní náklady v tis. Kč

Spotřebované nákupy a nakupované služby 529
Osobní náklady 1 141
Ostatní náklady 2 822
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 9
Celkem  4 501

2022 Správní náklady v tis. Kč

Spotřebované nákupy a nakupované služby 838
Osobní náklady 1 821
Ostatní náklady 946
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 32
Celkem 3 637

Odměna auditora za provedení auditu činí 289 tis. Kč (2022 – 278 tis. Kč)

11/ Osobní náklady
Průměrný počet zaměstnanců a osobní náklady za rok 2023 a 2022

 
2023

Prům. počet 
zaměstnanců

Mzdové 
náklady

Náklady na sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění

Sociální 
náklady

Zaměstnanci 7 5 932 1 844 —
Vedoucí pracovníci 1 1 472 496 —
Celkem 8 7 404 2 340 —

 
2022

Prům. počet 
zaměstnanců

Mzdové 
náklady

Náklady na sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění

Sociální 
náklady

Zaměstnanci 7 5 324 1 658 —
Vedoucí pracovníci 1 1 318 446 —
Celkem 8 6 642 2 104 —

12/ Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů
V roce 2023 ani 2022 nebyly členům správní a dozorčí rady nadace poskytnuty žádné odměny z titulu výkonu funkce ani 
žádné půjčky a zálohy.

Členové správní rady, dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci rovněž nejsou účastni v osobách, s nimiž nadace uzavřela za 
vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy kromě darovacích smluv ve prospěch nadace.

13/ Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 251 tis. Kč (2022 – 229 tis. Kč), ze kterých 175 tis. Kč (2022 – 
160 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení a 76 tis. Kč (2022 – 69 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního 
pojištění. Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti a všechny byly uhrazeny v řádném termínu.

14/ Stát – daňové závazky a dotace
Daňové závazky činí 197 tis. Kč (2022 – 88 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti a všechny daňové závaz‑
ky byly uhrazeny v zákonném termínu.

15/ Významná následná událost
K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné následné události, které by ovlivnily účetní 
závěrku k 31. prosinci 2023.

V Praze dne 28. června 2024 Podpisový záznam:

Michaela Bakala, předsedkyně správní rady

 



Nadace The Bakala Foundation | Výroční zpráva 2023 50 | 51

Výrok auditora za rok 2023

 



Nadace The Bakala Foundation | Výrok auditora za rok 2023 52 | 53  



Nadace The Bakala Foundation
Tržiště 366/13 
118 00 Praha 1 – Malá Strana 
info@bakalafoundation.org

bakalafoundation.org

facebook.com/bakalafoundation 
instagram.com/bakala_foundation 
linkedin.com/company/the‑bakala‑foundation


	Úvodní slovo
	Naše
aktivity v číslech
	Scholarship
	Středoškolská stipendia
	Journey: Journalism Bootcamp
	Achillova Data
	Kaplicky Internship
	Student Hub
	Nadační příspěvky
	Lidé v Bakala Foundation
	Hospodaření
nadace

